
М УНИЦИПАЛДЫ Г РАЙОН 
«ТЫ ВА РЕСПУБЛИКАНЫ Н 

УЛУГ-ХЕМ  КОЖ УУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « 27 »апреля 2017 года № 250

Об утверждении отчета об исполнении 
кожуунного бюджета муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 
за первый квартал 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении кожуунного бюджета 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» за первый 
квартал 2017 года.

2. Направить Отчет об исполнении кожуунного бю джета муниципального 
«  района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» за первый квартал 2017 года в

Хурал представителей муниципального района и контрольный орган.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальник Финансового управления Белек А.Д.

Председатель 
администрации кожууна:

/
-С.-Т З ’'. . ' ' '  - ''

\  У/
^Чудаан-оол Р.М.ТУ.-7



Приложение 1 
к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 
за 1 квартал 2017 г.

ИСПОЛНЕНИЕ
источников внутреннего финансирования дефицита кожуунного 

бюджета муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"
за 1 квартал 2017 г.

тыс. руб.

Наименование код План Исполнение
1 2 3 3

Всего источников финансирования 
дефицита бюджета -694991 -694991
в том числе
Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 3534 3534

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 000 01 03 00 00 05 0000 710 3534 3534

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 000000 600 -698525 -698525

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 050000 610 -698525 -698525



Приложение 1 
к Отчету исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 
за 1 квартал 2017 г.

О Б Ъ Е М
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В КОЖУУННЫЙ БЮДЖЕТ 

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА за 1 квартал 2017 г.

(тыс. руб.)

Коды  бюджетной  
классификации  

Республики Тыва
Н аименование доходов

План на 
2017 год

Исполнение 
за  1 квартал  

2017 г.
% исп.

1 2 3 3 3

1 00 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ 59 720,0 14 303,4 24%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛО ГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 40956 10176,0 25%
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 40956 10176,0 25%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛО ГИ НА ТОВАРЫ  (РАБО ТЫ ,УСЛУГИ), РЕАЛИ ЗУ ЕМ Ы Е  
НА ТЕРРИТО РИ И РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ

2192 550 25%

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) , производимым на 
территории РФ

2192 550 25%

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0 0 0%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛО ГИ НА С ОВОКУ ПН Ы Й ДОХОД 6782 1474 22%

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

573 55 10%

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

6100 1397 23%

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 109 22 20%

1 06 00000 00 0000 110 НАЛО ГИ НА И М УЩ ЕСТВО 5602 1165 21%

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 5602 1165 21%

1 08 00000 01 0000 110 ГОСУДАРСТВЕН Н АЯ П О Ш ЛИН А 1400 301 22%

1 11 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ И СП О Л ЬЗО ВАН И Я И М УЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГО СУДАРСТВЕН Н О Й  И  
М УН ИЦ ИП АЛЬН ОЙ СОБСТВЕН Н О СТИ

1518 385,1 25%

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

664 126,2 19%

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

854 258,9 30%

111 09000 00 00 0000 120 Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

0 0%

1 12 00000 00 0000 000 П Л АТЕЖ И  П РИ  П О Л ЬЗО ВАН И И  ПРИ РО ДНЫ М И
РЕСУРСАМ И

571 25 4%

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 571 25 4%

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

13

1 14 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ П РО ДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И  
НЕМ АТЕРИ АЛЬН Ы Х А КТИ ВО В

90 17,7 20%

1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации

90 17,7 20%

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИ Е УЩ ЕРБА 609 197 32%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО СТУ ПЛЕНИ Я 617 480,3 188 949,1 31%

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  
системы  Российской Ф едерации 617 480,3 188 949,1 31%

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бю джетной системы  Российской  
Ф едерации

115 983,0 27 351,0
24%



Коды  бюджетной  
классификации  

Республики Тыва
Н аименование доходов

План на 
2017 год

Исполнение 
за  1 квартал  

2017 г.
% исп.

1 2 3 3 3

202 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

96 790,4 26 866,0 28%

3 02 01003 05 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

19 192,6 485,0 3%

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов бю джетной системы  Российской  
Ф едерации

38 964,5 12 074,0 31%

2 02 02098 05 0000 151 субсидии на закупку и доставку угля для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений расположенных в труднодоступных 
населенных пунктах

1 162,2 0%

202 02999 05 0000151 субсидии на долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг

29 265,6 12 074,0 41%

202 02999 05 0000151 субсидии на оздоровление детей и подростков 2 159,3 0,0 0%

203 02999 05 0000151
субсидии на реализацию мероприятий по улучшению медицинского 
обслуживания сельского населения - строительство ФАП

0,0 0,0
#ДЕЛ/0!

в том числе: за счет средств федерального бюджета 2 159,3 0%

за счет средств республиканского бюджета #ДЕЛ/0!

202 02051 05 0000151

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической 
культурой и спортом в рамках государственной прогроаммы РФ 
"Развитие образования" на 2013-2020 годы

1 789,5 0,0

0%

в том числе: за счет средств федерального бюджета 1 700,0 0,0 0%
за счет средств республиканского бюджета 89,5 0%

202 02051 05 0000151
субсидии на выполнение мероприятий государственной программы 
РТ "Доступная среда на 2016-2020 гг." (дошкольных образовательных 
учреждений)

4 364,0 0,0
0%

в том числе: за счет средств федерального бюджета 4 364,0 0%
за счет средств республиканского бюджета #ДЕЛ/0!

202 02999 05 0000151
субсидии на долевое финансирование подготовки документов 
территориального планирования

223,9 0%

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции от других бюджетов бю джетной системы  Российской  
Ф едерации

462 464,8 149 524,1
32%

202 03001 05 0000 151
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 9 315,6 3 506,6

38%

202 03013 05 0000 151
субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О мерах 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 44,6 12,7

28%

202 03015 05 0000 151
субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

640,5 160,2
25%

202 03022 05 0000 151
Субвенции на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

32 701,4 14 600,0
45%

202 03024 05 0000 151
Субвенции на вы полнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Ф едерации

357 795,2 116 111,6
32%

202 03024 05 0000 151

субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О предоставлении 
органам местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов на территории Республики Тыва субвенций на 
релизацию основных общеобразовательных программ в области 
общего образования", в т.ч.

320 287,0 108 089,5

34%

общеобразовательные учреждения 258 041,0 86 655,0 34%

дошкольные образовательные учреждения 62 246,0 21 434,5 34%

201 03024 05 0000 151
субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О мерах 
социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла"

7 472,0 1 821,9
24%

202 03024 05 0000 151 субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О порядке 
назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка"

14 612,6 2 876,1 20%

202 03024 05 0000 151

субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
отдельными государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям Республики Тыва за счет средств

11 265,4 2 816,4

25%

202 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление переданных полномочий по комиссии 
по делам несовершеннолетних

407,0 112,6 28%

202 03024 05 0000 151 субвенции на обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан

0%

202 03024 05 0000 151 субвенции на реализацию Закона РТ "О погребении и похоронном деле 
в РТ"

571,1 106,7 19%



Коды  бюджетной  
классификации  

Республики Тыва
Н аименование доходов

План на 
2017 год

Исполнение 
за  1 квартал  

2017 г.
% исп.

1 2 3 3 3

202 03024 05 0000 151
субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий

372 93
25%

203 03024 05 0000 151

субвенции на обеспечение выполнения передаваемых 
государственных полномочий в соответствии с действующим 
законодательством по расчету предоставления жилищных субсидий

760 195,4

26%

204 03024 05 0000 151
субвенции на осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу алкогольной 
продукции в Республике тыва

10
0%

202 03024 05 0000 151
Субвенции на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освящения педагогическим работникам, проживающими и 
работающим в сельской местности.

2 038,1
0%

202 03029 05 0000 151

Субвенции на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

8 915,1 2 247,2

25%

202 03122 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами)

53 030,5 12 885,8

24%

201 03121 02 0000 151
Субвенции на осуществление полномочий по проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году.

#ДЕЛ/0!

202 03121 02 0000 151
Субвенции на компенсацию отдельным категориям гражданам оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многокваритрном 
доме

21,9
0%

202 03007 05 0000151
Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации.

#ДЕЛ/0!

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетны е трансферты 68,0 0,0 0%

202 04041 050000 151
Иные межбюджетные трансферты на подлкючение общедоступной РФ 
в сети интернет 62,0

0%

202 04000 05 0000 151
Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 6,0

0%

ИТО ГО ДО ХО ДОВ 677 200,3 203 252,5 30%



Приложение 3 
к решению Хурала представителей 

«О кожуунном бюджете муниципального 
района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" 

за 1 квартал 2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района Улуг-Хемского кожууна за 1 квартал 2017 г.

Код бюджетной классификации Российской 
Федеации

Наименование главного администратора 
доходов муниципального района

главного
администр

атора доходов муниципального района
1 2 3

959
Финансовое управление администрации 
муниципального района "Улуг-Хемский 
кожуун Республики Тыва"

959 1 11 03050 05 0000 120
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджета муниципального района

959 1 13 03050 05 0000 120
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов

959 2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районо на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

959 2 02 01003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районо на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

959 2 02 02003 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реформирование муниципальных финансов

959 2 02 02088 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

959 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии

959 2 02 03001 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

959 2 02 03002 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей

959 2 02 03013 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

959 2 02 03015 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты



Код бюджетной классификации Российской 
Федеации

959 2 02 03020 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовреме ннаго пособия при всех 
формах усройства днтей, лишенных 
родительского попечения, в семью

959 2 02 03021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

959 2 02 03022 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

959 2 02 03024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию основных общеобразовательных 
программ в области общего образования

959 2 02 03024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

959 2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла согласно 
ФЗ-5 от 12.01.1995г. "О ветеранах"

959 2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию Закона Республики Тыва "О 
порядке назначения и выплаты ежемесячного 
пособия на ребенка"

959 2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию Закона Республики Тыва "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов отдельными 
государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям Республики 
Тыва за счет средств республиканского бюджета 
Республики Тыва""

959 2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

959 2 02 03027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

959 2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

959 2 02 03055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов,врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи



Код бюджетной классификации Российской 
Федеации

959 2 02 04025 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на реализацию 
дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда

959 2 02 04029 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

960 Администрация Улуг-Хемского кожууна

960 1 11 01050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли , приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным районам

960 1 11 02085 05 0000 120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

960 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений, а также земельны

960 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

960 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными 
районами

960 1 14 02030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных сре

960 1 14 02030 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных

960 1 14 02033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основн



Код бюджетной классификации Российской 
Федеации

960 1 14 02033 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муншщпальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации матери

960 1 14 03050 05 0000 410

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)

960 1 14 03050 05 0000 440

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

960 1 14 06025 05 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 Доходы, закрепляемые за всеми 
администраторами

000 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
довери

000 1 13 03035 01 0000 130
Прочие сборы за выдачу лицензий органами 
Управления муниципальных районов

000 1 13 03050 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

000 1 14 01050 05 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов

000 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

000 1 16 18050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов)

000 1 16 21050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

000 1 16 23050 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
по договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов



Код бюджетной классификации Российской 
Федеации

000 1 16 32050 05 0000 140

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или 
не по целевому назначению, а также доходов, 
полученных от их использовании (в части! 
бюджетов муниципальных районов)

000 1 16 33050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов

000 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

000 1 17 02000 05 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
межселенных территориях (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2007 года)

000 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов



10

Приложение 2 

к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 

муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 

за 1 квартал 2017 г.

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ КОЖУУННОГО 

БЮДЖЕТА УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА за 1 квартал 2017 г. 
по ведомственной структуре расходов

(тыс. руб.)

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

В С Е Г О 677 710,3 177 290,8 26%
Хурал представителей Улуг-Хемского кожууна 901 3269,2 655,3 20%
Общегосударственные вопросы 901 01 00 3269,2 655,3 20%
Функционирование представительного органа 901 01 03 3269,2 655,3 20%
Председатель представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 7730000110

1231,0 234,0 19%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 7730000110 100

1231,0 234,0 19%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 03 7730000110 120

1231,0 234,0 19%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 03 7730000110 121 1231,0 234,0 19%

Депутаты представительного органа муниципального образования 901 01 03 7740000110 1046,0 232,4 22%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 7740000110 100

1046,0 232,4 22%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 03 7740000110 120

1046,0 232,4 22%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 03 7740000110 121 1046,0 232,4 22%
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

901 01 03 77 2 0000190 750,2 134,0 18%

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 77 2 0000190 100

35,0 0,0 0%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 03 77 2 0000190 120 242,0 54,9 23%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 03 77 2 0000190 121 242,0 54,9 23%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 03 77 2 0000190 120

35,0 0,0 0%

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 01 03 77 2 0000190 122 35,0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 03 77 2 0000190 200

715,2 134,0 19%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 03 77 2 0000190 240 715,0 133,8 19%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 03 77 2 0000190 244 715,0 133,8 19%
Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 77 2 0000190 800 0,2 0,2 100%
Уплата иных платежей 901 01 03 77 2 0000190 853 0,2 0,2 100%
Контрольно-счетная комиссия 911 1 777,0 382,8 22%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01 1 777,0 382,8 22%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов финансового (финансово
бюдж етного) надзора

911 01 06
1 777,0 382,8 22%

Контрольно-счетная палата муниципального района 911 01 06 775 0000110 1 777,0 382,8 22%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

911 01 06 775 0000110 100

1 542,0 315,7 20%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 911 01 06 775 0000110 120

1 542,0 315,7 20%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 01 06 775 0000110 121 1 542,0 315,7 20%



11

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 01 06 775 0000110 122
0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 911 01 06 775 0000190 200 235,0 67,1 29%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 01 06 775 0000190 240
235,0 67,1 29%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 911 01 06 775 0000190 244 234,8 66,9 28%
Иные бюджетные ассигнования 911 01 06 775 0000190 800 0,2 0,2 100%

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 911 01 06 775 0000190 851 #ДЕЛ/0!
Уплата иных платежей
Управление труда и социального развития Улуг-Хемского

911

948

01 06 775 0000190 853 0,2 0,2 100%

кожууна 123 278,5 36 531,8 30%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10 123 278,5 36 531,8 30%
Пенсионное обеспечение 948 10 01 300,0 0,0 0%
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг 
Хемского кожууна на 2015-2017 гг." 948 10 01 01 10026100

300,0 0,0 0%

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан на 2015-2017 гг"

948 10 01 01 10026100
300,0 0,0 0%

Доплата к госпенсии муниципальных служащих 948 10 01 01 10026100 312 300,0 0%
Социальное обеспечение населения 948 10 03 118 569,7 35 857,4 30%
Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за 
счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов

948 10 03 0110076120

571,1 106,7 19%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

948 10 03 0110076120 310
571,1 106,7 19%

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 948 10 03 0110076120 313

571,1 106,7 19%
Ежемесячное пособие на ребенка 948 10 03 0110076070 14 612,6 2 876,1 20%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 0110076070 310 14 612,6 2 876,1 20%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

948 10 03 0110076070 313
14 612,6 2 876,1 20%

Выплата единовременного и ежемесячного пособия по уходу за 
ребенком неработающим гражданам 948 10 03 9990053800

53 030,5 12 885,8 24%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 9990053800 53 030,5 12 885,8 24%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 948 10 03 99 9 0053800 313 53 030,5 12 885,8 24%
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 948 10 03 0110076060

7 472,0 1 822,0 24%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 0110076060 310 7 472,0 1 822,0 24%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 
на территории соответствующего субъекта Российской Федерации

948 10 03 0110076060 313 7 472,0 1 822,0 24%

для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной 948 10 03 01100760110
поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Ро 510 0 0%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 01100760110 310 510 0 0%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 948 10 03 01100760110 313 510 0%
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

948 10 03 99 90052500
9 337,5 3 506,6 38%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 99 90052500 310 9 337,5 3 506,6 38%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 948 10 03 99 90052500 313 9 337,5 3 506,6 38%
Предоставление гражданам субсидий на оплату жтлья и 
коммунальных услуг

948 10 03 0110076030
32 701,4 14 600 45%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 0110076030 310 32 701,4 14 600 45%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

948 10 03 0110076030 313
32 701,4 14 600 45%

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

948 10 03 0110076080
44,6 12,7 28%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 0110076080 310 44,6 12,7 28%
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 948 10 03 0110076080 313 44,6 12,7 28%



12

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Оказание материальной помощи гражданам 948 10 03 0110076200 250,0 47,5 19%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 948 10 03 0110076200 320 250,0 47,5 19%
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

948 10 03 0110076200 321
250,0 47,5 19%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 0399700000 310 40,0 0,0 0%
Подрпрогамма"Содействие занятости населения Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг" 948 10 03 0140000000 244

40,0 0%
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06 4408,8 674,4 15%
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 948 10 06 0150000110 4408,8 674,4 15%
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

948 10 06 0150000110 4408,8 674,4 15%

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

948 10 06 0150000110 100 2785,1 426,2

15%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

948 10 06 0150000110 120 2785,1 426,2
15%

Фонд оплаты труда и страховые взносы 948 10 06 0150000110 121 2761,1 426,2 15%
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 7720011 122
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 0150000110 122 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 06 0150000190 200 659,2 26,2
4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 948 10 06 0150000190 240 659,2 26,2

4%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 948 10 06 0150000190 244 659,2 26,2

4%
Иные бюджетные ассигнования 948 10 06 0150000190 800 24,5 1,1 4%

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 948 10 06 0150000190 851 16,0
0%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 948 10 06 0150000190 852 3,3 1,1 33%
Уплата иных платежей 948 10 06 0150000190 853 5,2 0%
Мероприятия в сфере социальной политики 948 10 06 0150000190 180,0 25,5 14%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 948 10 06 0150000190 300 180,0 25,5 14%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 948 10 06 0150000190 321 180,0 25,5 14%
Реализация государственных функций в области социальной 
политики 948 10 06 01500760040

760,0 195,4 26%
Мероприятия в области социальной политики 948 10 06 01500760040 760,0 195,4 26%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 06 01500760040 200
760,0 195,4 26%

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 948 10 06 01500760040 240

760,0 195,4 26%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 948 10 06 01500760040 244 760,0 195,4 26%
Финансовое управление муниципального района "Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва"

959
32 086,0 6 603,6 21%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 959 01 6 047,5 1 169,3 19%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов финансового (финансово
бюдж етного) надзора

959 01 06
6 047,5 1 169,3 19%

Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 959 01 06 0910000110

6 047,5 1 169,3 19%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

959 01 06 0910000110 100

4 523 997 22%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 959 01 06 0910000110 120

4 523 997 22%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 959 01 06 0910000110 121 4 497 997 22%
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 959 01 06 0910000120 122 26 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 959 01 06 0910000190 200 1 519,5 172,3 11%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 959 01 06 0910000190 240 1 519,5 172,3 11%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 959 01 06 0910000190 244 1 519,5 172,3 11%
Иные бюджетные ассигнования 959 01 06 0910000190 800 5 0 0%



13

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение %  исп.

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 959 01 06 0910000190 850

5 0 0%

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 959 01 06 0910000190 851 1,0 0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 959 01 06 0910000190 852 1,0 0%
Уплата иных платежей 959 01 06 0910000190 853 3,0 0%
Обслуж ивание государственного и муниципального долга 959 13 00 33,0 0,0 0%
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 959 13 01 33,0 0,0 0%
Процентные платежи по муниципальному долгу 959 13 01 89 0 0000800 33,0 0,0 0%
Обслуживание муниципального долга 959 13 01 89 0 0000800 730 33,0 0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 959 02 00 640,5 160,2 25%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 959 02 03 640,5 160,2 25%
Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 959 02 03 9 990 051 180 640,5 160,2 25%
Субвенции 959 02 03 9 990 051 180 530 640,5 160,2 25%
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 959 14 25 365,0 5 274,1 21%

Дот ации на выравнивание бюдж етной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

959 14 01
15 890,1 3 885,0 24%

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 959 14 01 88 0 0071 15 890,1 3 885,0 24%
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 959 14 01 88 0 0071 511

15 890,1 3 885,0 24%
И ные дотации 959 14 02 1 631,3 0 0%
Дотации 959 14 02 88 0 0000720 1 631,3 0 0%
Иные дотации 959 14 02 88 0 0000720 512 1 631,3 0%
Прочие меж бюдж етные трансферты общего характера 959 14 03 7 834 1 389,1 18%
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 959 14 03 88 0 0000730 7 834 1 389,1 18%
Субсидии 959 14 03 88 0 0000730 521 7 834 1 389,1 18%
Субвенции 959 14 03 88000076050 530 10 0 0%
Администрация Улуг-Хемского кожууна 960 32 713,5 11 013,1 34%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта

960

960

01

01 02

18 996,2 5 286,6 28%

Российской Федерации и муниципального образования 1 239 394,5 32%
Председатель администрации муниципального района 960 01 02 77 1 0000110 1 239 394,5 32%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 02 77 1 0000110 100

1 239 394,5 32%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

960 01 02 77 1 0000110 120 1 239 394,5 32%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 960 01 02 77 1 0000110 121 1 239 394,5 32%
Функционирование местных администраций 960 01 04 7720000110 17 094,9 4 821,5 28%
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

960 01 04 7720000110 17 094,9 4 821,5 28%

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 7720000110 100

11 330 2 780,5 25%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 960 01 04 7720000110 120 11 330 2 780,5 25%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 960 01 04 7720000110 121 11 210 2 780,5 25%

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 960 01 04 7720000190 122
120,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 04 7720000190 200 5 479,9 1 989,3 36%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 04 7720000190 240 5 479,9 1 989,3 36%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 04 7720000190 244 5 479,9 1 989,3 36%
Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 7720000190 800 285,0 51,7 18%
Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 960 01 04 7720000190 850

285 51,7 18%
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 960 01 04 7720000190 851 215 44,9 21%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 960 01 04 7720000190 852 10 4,7 47%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 960 01 07 0
Проведение выборов и референдумов 960 01 07 020 00 00 0



14

Наименование

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата иных платежей

Резервные фонды

Резервные фонды местных администраций 
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение выполнения передаваемых государственных 
полномочий по созданию, организации и обеспечению
деятельности административных комиссий 
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 
области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах, 
совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы в 
муниципальном районе «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» на 2015-2017 годы»
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

МЦП "Повышение безопасности дорожного-движения"

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство
Осуществление полномочий по проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Дорожное хозяйство
Строительство, ремонт и содержание автомобильных 
дорог
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

960 01 07 020 00 00 244

960 01 04 7720000190 853 60,0 2,1 4%

960 01 11 78 0 0000300 800 150 0 0%
960 01 11 78 0 0000300 800 150 0 0%
960 01 11 78 0 0000300 870 150 0%
960 01 13 512,3 70,6 14%

960 01 13 08 2007613 512,3 70,6
14%

960 01 13 08 2007613 512,3 70,6 14%

960 01 13 08 2007613 100 339,3 62,6

18%

960 01 13 08 2007613 120 339,3 62,6
18%

960 01 13 08 2007613 121 339,3 62,6 18%

960 01 13 08 27613 122

960 01 13 08 2007613 200 173 8
5%

960 01 13 08 2007613 240 173 8
5%

960 01 13 08 2007613 244 173 8
5%

960 03 1 116 263,9 24%

960 03 09 1 116,2 263,9 24%

960 03 09 07 1 000059

1 116,2 263,9 24%

960 03 09 07 1 000059 100

916,0 249,2 27%

960 03 09 07 1 000059 120 916,0 249,2 27%
960 03 09 07 1 000059 121 916,0 246,4 27%

960 03 09 07 1 000059 122 2,8 2,8

960 03 09 07 1 000059 200 200,2 14,7 7%

960 03 09 07 1 000059 240 200,2 14,7 7%

960 03 09 07 1 000059 244
200,2 14,7 7%

960 03 14 7950000010 244 140,0 0
960 04 00 2 392,0 2 059,4 86%
960 04 05 5391000000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

960 04 05 5391000000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

960 04 05 5391000000 200 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

960 04 05 5391000000 240 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

960 04 05 5391000000 244 #ДЕЛ/0!
960 04 09 2 192,0 2 059,4 94%

960 04 09 870000100
2 192,0 2 059,4 94%

960 04 09 870000100 200 2 192 2 059,4 94%



15

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 04 09 870000100 240 2 192 2 059,4 94%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

960 04 09 870000100 244
2 192 2 059,4 94%

Другие вопросы в области национальной экономики 960 04 01 200,0 0,0 0%
Муниципальная программа "Создание условий для 
устойчивого экономического развития Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг."

960 04 01 03 1 00 74400
200 0 0%

Подпрограмма "Создание условий для развития 
предпринимательства в Улуг-Хемском кожууне на 2015-2017 гг." 960 04 01 03 1 00 74400

200 0 0%

Предоставление субсидий Фонду поддержки малого и среднего 
предпринимательства Улуг-Хемского кожууна 960 04 01 03 1 00 74400

200 0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 04 01 03 1 00 74400 200

200 0 0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 04 01 03 1 00 74400 240 200 0 0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 04 01 0310028100 244

200 0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 04 12 0330078300 831 #ДЕЛ/0!
ОБРАЗОВАНИЕ 960 07 523,5 161,6 31%
Молодежная политика и оздоровление детей 960 07 07 0 0 #ДЕЛ/0!
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг." 960 07 07 0460078100 0 0 #ДЕЛ/0!
Подпрограмма "Молодежь Улуг-Хемского кожууна на 2015-2017 
гг." 960 07 07 0460078100

0 0 #ДЕЛ/0!
Реализация мероприятий программы 960 07 07 0460078100 0 0 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 07 07 0460078100 244 #ДЕЛ/0!
Другие вопросы в области образования 960 07 09 523,5 161,6 31%
Обеспечение выполнения передаваемых государственных 
полномочий по созданию, организации и обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

960 07 09 0470076100
523,5 161,6 31%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 07 09 0470076100 100

325,5 109,8 34%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 960 07 09 0470076100 120 325,5 109,8 34%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 960 07 09 0470076100 121 325,5 109,8 34%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 07 09 0470076100 200

198 51,8 26%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 07 09 0470076100 240 198 51,8 26%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 07 09 0470076100 244 198 51,8 26%
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 960 08 04 0270000110 120 0 0,0 #ДЕЛ/0!
Фонд оплаты труда и страховые взносы 960 08 04 0270000110 121 #ДЕЛ/0!
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 960 09 200 25 13%
Другие вопросы в области здравоохранения 960 09 09 200 25 13%
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг."

960 09 09 05 0 0000000 200 25 13%

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской 
помощи населению, профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни населения Улуг-Хемского кожууна на 2015 
2017 гг."

960 09 09 0520078100 200 25,0 13%

Мероприятия по профилактике заболеваний и формированию 
здорового образа жизни 960 09 09 0520078100 200 25,0 13%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 09 09 0520078100 200 200 25,0 13%

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 09 09 0520078100 240 200 25,0 13%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 09 09 0520078100 244 200 25,0 13%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 960 10 280 0 0%
Другие вопросы в области социальной политики 960 10 03 280 0 0%



16

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг 
Хемского кожууна на 2015-2017 гг." 960 10 03 01 2 0000

280 0 0%
Подпрограмма "Укрепление института семьи в Улуг-Хемском 
кожууне на 2015-2017 гг." 960 10 03 01 2 0000 30,0 0,0 0%
Мероприятия в сфере социальной политики 960 10 03 0127810 30,0 0,0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

960 10 03 01 27810 200
30,0 0,0 0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 10 03 01 2 7810 240 30,0 0,0 0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 01 2 7810 244 30,0 0,0 0%
Подпрограмма "Обеспечение жильем или улучшение 
жилищных условий молодых семей Улуг-Хемского кожууна 
на 2015-2017 гг."

960 10 06 01 3 0000
250,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 960 10 06 01 3 2630 250,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 960 10 06 01 3 2630 320 250,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 960 10 06 01 3 2630 321

250,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 11 7895,6 2945,3 37%

Физическая культура 960 11 01 7895,6 2945,3 37%
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг."

960 11 01 7895,6 2945,3
37%

Подпрограмма "Создание условий для развития физической 
культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне на 2015-2017 гг. " 960 11 01 05 1 0000000 7895,6 2945,3

37%

Мероприятия в области физической культуры спорта 960 11 01 05 1 0078100 7895,6 2945,3 37%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 11 01 05 1 0078100 240 7895,6 2945,3

37%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 960 11 01 05 1 0078100 244 7895,6 2945,3

37%
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
физической культуры и спорта 960 11 01 05 1 0000590 0,0 0,0

#ДЕЛ/0!

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

960 11 01 05 1 0000590 621

#ДЕЛ/0!
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 1170,0 271,3 23%
Периодическая печать и издательства 960 12 02 1170,0 271,3 23%

Обеспечение деятельности периодических изданий, учрежденных 960 12 02 89 0 0000590
органами законодательной и исполнительной власти 1170,0 271,3 23%

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

960 12 02 89 0 0000590 621

1170,0 271,3 23%
Управление образования администрации Улуг-Хемского 977
кожууна 423 092,1 107 697,4 25%
ОБРАЗОВАНИЕ 977 07 412 139 105 520 26%
Дошкольное образование 977 07 01 97 100,0 21 310,3 22%
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг." 977 07 01 04 0 0000000 97 100,0 21 310,3 22%
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Улуг- 
Хемском кожууне на 2015-2017 гг." 977 07 01 04 1 0000000 97 100,0 21 310,3 22%
Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 01 04 1 0000590 610 64 488 13 073,9 20%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

977 07 01 04 1 0000590 611

64 488 13 073,9 20%
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 977 07 01 04 1 0000590 612 #ДЕЛ/0!
Субсидии автономным учреждениям 977 07 01 04 1 0000590 620 32 612,0 8 236,4 25%

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

977 07 01 04 1 0000590 621

32 612,0 8 236,4 25%
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 977 07 01 04 1 0000590 622 #ДЕЛ/0!



17

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Общее образование 977 07 02 289 192,0 76 432,8 26%
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 гг." 977 07 02 04 0 0000 289 192,0 76 432,8 26%
Подпрограмма "Развитие общего образования в Улуг-Хемском 
кожууне на 2015-2017 гг."

977 07 02 04 2 0000
287 178,0 75 687,7 26%

Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 02 04 2 0000 610 287 178,0 75 687,7 26%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

977 07 02 04 2 0076020 611

286 115,3 74 640,7 26%
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 977 07 02 04 2 0000 621 1 062,7 1 047,0 99%
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей 
в Улуг-Хемском кожууне на 2015-2017 гг"

977 07 02 04 3 0000000
2 013 744,1 37%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

977 07 02 04 3 0000590 100

1 973 704,1 36%
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 977 07 02 04 3 0000590 110 1 973,0 704,1 36%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 977 07 02 04 3 0000590 111 1 972 703,1 36%

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

977 07 02 04 3 0000590 244

40 40 100%
Подпрограмма "Духовно-нравственное воспитание и развитие 
обучающихся" 977 07 02 04 4 0000 850

1 1 100%
Реализация мероприятий программы 977 07 02 0447810 853 1 1 100%
Молодежная политика и оздоровление детей 977 07 07 3 048,3 0,0 0%
Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в летний период" 977 07 07 04 5 0000000 3 048,3 0,0 0%
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 977 07 07 04 5 0000590
учреждений 3 048,3 0,0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

977 07 07 04 5 0000590 200
3 048,3 0,0 0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 977 07 07 04 5 0000590 240

3 048,3 0,0 0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 977 07 07 04 5 0000590 244 3 048,3 0%
Другие вопросы в области образования 977 07 09 22 799 7 776,7 34%

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы 
"Развитие образования в Улуг-Хемском кожууне на 2015-2017 гг." 977 07 09 04 8 00000000

22 799 7 776,7 34%
Обеспечение выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями 977 07 09 04 8 0000590 22 799 7 776,7 34%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

977 07 09 04 8 0000590 100

20 714 7 213,5 35%
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 977 07 09 04 8 0000590 110 20 714 7 213,5 35%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 977 07 09 04 8 0000590 111 20 714 7 213,5 35%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

977 07 09 04 8 0000590 200 2 011 554,0 28%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 977 07 09 04 8 0000590 240

2 011 554,0 28%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 977 07 09 04 8 0000590 244 2 011 554,0 28%
Иные бюджетные ассигнования 977 07 09 04 8 0000590 800 74,0 9,2 12%

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 977 07 09 04 8 0000590 850

74,0 9,2 12%

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 977 07 09 04 8 0000590 851 5,0 1,7 34%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 977 07 09 04 8 0000590 852 4,0 3,9 98%

Реализация мероприятий в сфере образования и воспитания, не 977 07 09 04 8 2810 853 3,6
отнесенных к другим подпрограммам муниципальной программы. 65 6%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 977 07 09 04 8 2810 240 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

977 07 09 04 8 2810 244



18

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

СОЦПОЛИТИКА 977 10 00 10 953,2 2 177,6 20%
Льгота сельским специалистам ЖКУ 977 10 03 3997000000 313 2 038,1 0,0
Выплата компенсации части родительской платы за 977 10 04 520 10 00содержание ребенка в МДОУ 8 915,1 2 177,6 24%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 977 10 04 520 10 00 320
обязательств 8 915,1 2 177,6 24%
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 977 10 04 520 10 00выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 8 915,1 2 177,6 24%
УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 982 5 367,2 932,7 17%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 04 00 5 277,2 932,7 18%
Сельское хозяйство и рыболовство 982 04 05 5 277,2 932,7 18%
Обеспечение выполнения функций органами местного 982 04 05 066000000самоуправления 4 187,2 912,7 22%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 982 04 05 0660000190 100казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 4 157,2 839,8 20%
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 982 04 05 0660000190 120органов 3 010,1 839,8 28%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 982 04 05 0660000190 121 2 920,1 839,8 29%

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 982 04 05 0660000190 122 90 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 0660000190 200
(муниципальных) нужд 0,0 72,9 #ДЕЛ/0!
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 0660000190 240(муниципальных) нужд 72,9 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 0660000190 244
(муниципальных) нужд 1147,1 72,9 6%
Иные бюджетные ассигнования 982 04 05 0660000190 800 30 0 0%

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 982 04 05 0660000190 850систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 30 0 0%

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 982 04 05 0660000190 851 22 0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 982 04 05 0660000190 852 8 0%

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 982 04 05 06 0 0000000
и продовольствия Улуг-Хемского кожууна на 2014-2015 гг."

1 090 20 2%
Подпрограмма "Развитие подотрасли животнаводства,

982 04 05 0610078100переработки и реализации продукции животнаводства" 150 0 0%
Реализация мероприятий программы 982 04 05 0610078100 150 0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 0610078100 200 150 0 0%
(муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 0610078100 240 150 0 0%
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 0610078100 244 150 0%

Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, 982 04 05 06 2 0000
переработки и реализации продукции растениеводства" 200 0 0%
Реализация мероприятий программы 982 04 05 06 27810 200 0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 06 27810 200
(муниципальных) нужд 200 0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 06 27810 240
(муниципальных) нужд 200 0 0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 06 27810 244
(муниципальных) нужд 200 0 0%

Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования" 982 04 05 06 3 0000 100 20 20%
Развитие системы поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную 982 04 05 06 3 7450
деятельность 100 20 20%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 06 3 7450 200
(муниципальных) нужд 100 20 20%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 06 3 7450 240
(муниципальных) нужд 100 20 20%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 982 04 05 06 3 7450 244
(муниципальных) нужд 100 20 20%

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 982 04 12 06 5 0000 640 0 0%



19

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

982 04 12 06 5 7810 200
640 0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 982 04 12 06 5 7810 240 640 0 0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

982 04 12 06 5 7810 244
640 0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 982 03 90 0 0%
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 982 03 14 90 0 0%
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского 
кожууна на 2015-2017 годы»

982 03 14 08 0 0000
90 0 0%

Реализация мероприятий программы 982 03 14 08 27810 90 0 0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 982 03 14 08 27810 200 90 0 0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 982 03 14 08 27810 240

90 0 0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 982 03 14 08 27810 244 90 0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 982 04 05 0620078100 244 #ДЕЛ/0!

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 982 03 14 0820078100 0 0 #ДЕЛ/0!

Реализация мероприятий программы 982 03 14 0820078100 244 0 0 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 982 03 14 0820078100 810 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды 982 01 11 78 0 0000300 0 0 #ДЕЛ/0!
Резервные фонды местных администраций 982 01 11 78 0 0000300 0 0 #ДЕЛ/0!
Резервные средства
Управление культуры и информационной политики Улуг-

982

983

01 11 78 0 0000300 870 #ДЕЛ/0!

Хемского кожууна 56 126,8 13 474,1 24%
ОБРАЗОВАНИЕ 983 07 00 12 038,9 2 692,4 22%
Общее образование 983 07 03 12 038,9 2 692,4 22%
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры Улуг 
Хемского кожууна на 2015-2017 гг." 983 07 03 02 0 0000000 12 038,9 2 692,4

22%

Подпрограмма "Развитие эффективной системы для поддержки 
творчески одаренных детей и молодежи в сфере культуры и 
искусства в Улуг-Хемском кожууне на 2015-2017 гг"

983 07 03

02 5 0000590

12 038,9 2 692,4

22%
Субсидии бюджетным учреждениям 983 07 03 02 5 0000590 610 12 038,9 2 692,4 22%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

983 07 03 02 5 0000590 611 12 038,9 2 692,4 22%
КУЛЬТУРА и кинематография 983 08 43 900 10 781,7 25%
Культура 983 08 01 28 988,0 6 264,9 22%
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры Улуг 
Хемского кожууна на 2015-2017 гг." 983 08 01 0210000590 17737,6 4 163,1 23%
Подпрограмма "Развитие культурно-досуговых учреждений Улуг- 
Хемского кожууна на 2015-2017 гг"

983 08 01 0210000590 17737,6 4 163,1 23%
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210000590 610 17737,6 4 163,1 23%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

983 08 01 0210000590 611 17737,6 4 163,1 23%
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в

983 08 01 02 1 0000 612

11250,4 2 101,8

#ДЕЛ/0!

Улуг-Хемском кожууне на 2015-2017 гг" 983 08 01 0220000590 19%
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0220000590 610 11250,4 2 101,8 19%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

983 08 01 0220000590 611 11250,4 2 101,8 19%
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 983 08 01 02 2 0000 612 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ

983 08 01 8820076240 611 #ДЕЛ/0!



20

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР

План Исполнение % исп.

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

983 08 04 14 911,9 4 516,8 30%
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры Улуг 
Хемского кожууна на 2015-2017 гг." 983 08 04 02 7 0000590 14 911,9 4 516,8

30%
Подпрограмма "Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне" на 
2015-2017 гг. 983 08 04 02 6 0000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Мероприятия в области культуры и туризма 983 08 04 02 6 0000 244 #ДЕЛ/0!

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы " 
"Развитие культуры Улуг-Хемского кожууна на 2015-2017 гг." 983 08 04 02 7 0000590 14 911,9 4 516,8

30%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

983 08 04 02 7 0000590 100 14 744,0 4 499

31%
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 983 08 04 02 7 0000590 120 14 744,0 4 499,3 31%
Фонд оплаты труда и страховые взносы 983 08 04 02 7 0000590 111 14 726,5 4 498,5 31%

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 983 08 04 270000590 112 17,5 0,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

983 08 04 02 7 0000590 200 167,9 17,5
10%

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 983 08 04 02 7 0000590 240 167,9 17,5

10%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

983 08 04 02 7 0000590 244 167,9 17,5
10%

Иные бюджетные ассигнования 983 08 04 02 7 0059 800 0

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 983 08 04 02 7 0059 850

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 983 08 04 02 7 0059 851

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 983 08 04 02 7 0059 852
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 983 08 04 02 7 0000590 853

#ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 983 10 03 8820076240 611 188

0%



Приложение 3 
к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ” 
за 1 квартал 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ассигнований из кожуунного бюджета Улуг-Хемского кожууна 

за 1 квартал 2017 г. по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. руб.)

Наименование РЗ ПРЗ План Исполнение % исп.

В С Е Г О Р А С Х О Д О В 677 710,3 177290,8 26%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 30099,9 7494,0 25%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1239,0 394,5 32%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 01 03 3269,2 655,3 20%
Функционирование местных администраций 01 04 17094,9 4821,5 28%
Судебная система 01 05 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 7824,5 1552,1 20%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 #ДЕЛ/0!
Резервные фонды 01 11 150,0 0,0 0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 522,3 70,6 14%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 640,5 160,2 25%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 640,5 160,2 25%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1346,2 264 20%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1116,2 263,9 24%

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 230,0 0,0 0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 7669,2 2992,1 39%
04 01 200,0 0,0 0%

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4637,2 932,7 20%
Дорожное хозяйство 04 09 2192,0 2059,4 94%
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 640,0 0,0 0%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 424701,3 108373,8 26%
Дошкольное образование 07 01 97100,0 21310,3 22%
Общее образование 07 02 289192,0 76432,8 26%
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры Улуг-Хемского кожууна 
на 2015-2017 гг." 07 03 12038,9 2692,4 22%
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3571,8 161,6 5%
Другие вопросы в области образования 07 09 22798,6 7776,7 34%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 43899,9 10781,7 25%
Культура 08 01 28988,0 6264,9 22%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 14911,9 4516,8 30%

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 200,0 25,0 13%
Другие вопросы в области социальной политики 09 09 200,0 25,0 13%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 134699,7 38709,4 29%
Пенсионное обеспечение 10 01 300,0 0,0 0%
Социальное обеспечение населения 10 03 121075,8 35857,4 30%
Охрана семьи и детства 10 04 8915,1 2177,6 24%
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4408,8 674,4 15%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА и СПОРТ 11 00 7895,6 2945,3 37%
Физическая культура 11 01 7895,6 2945,3 37%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1170,0 271,3 23%
Периодическая печать и издательства 12 02 1170,0 271,3 23%

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 33,0 0,0 0%
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 33,0 0,0 0%

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00 25355,0 5274,1 21%
Дотации бюджетам муниципальных образований 14 01 15890,1 3885,0 24%
Иные дотации 14 02 1631,3 0,0 0%
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 7834 1389,1 18%



22

Приложение 7 
к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 
за 1 квартал 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований кожуунного бюджета 

на реализацию муниципальных программ за 1 квартал 2017 г.

(тыс. руб.)

Наименование ЦСР План Исполнение % исп.

М униципальная програм м а "Социальная поддерж ка граж дан Улуг- 
Х ем ского  кож ууна на 2015-2017 г г ."

01 0 0000
123 286 ,6 0%

М униципальная програм м а "Развитие культ уры Улуг-Хемского  
кож ууна на 2015-2017  г г ."

02 0 0000
56  058,8 0%

М униципальная програм м а "Создание условий  для уст ойчивого  
эконом ического развит ия Улуг-Хемского кож ууна на 2015-2017 г г ."

03 0 0000
200,0 0%

М униципальная програм м а "Развитие образования Улуг-Хемского  
кож ууна на 2015-2017  г г ."

04 0 0000
421 303,0 0%

М униципальная програм м а "Сохранение здоровья и ф орм ирование  
здорового образа ж изни населения Улуг-Хемского кож ууна на 2015
2017  гг ."

05 0 0000
8 096,0 0%

М униципальная програм м а "Развитие сельского хозяйст ва и 
регулирования ры н ко в сельскохозяйст венной продукции, сырья и 
продовольст вия в Улуг-Хемском кож ууне на 2015-2017 г г ."

0 6 0  0000
5 367,2 0%

В С Е ГО 614 311,6 0,0
0%



Приложение 4 
к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 

за 1 квартал 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций на выравнивание бюджетам поселений из кожуунного бюджета за 1

квартал 2017 г.
тыс. руб.

№ п/п Наименование поселений План Исполнение % исп.

1 Администрация с.Арыг-Узуу 2116 440,4 21%

2 Администрация с.Арыскан 1661 355,3 21%

3 Администрация с.Торгалыг 1915 476,2 25%

4 Администрация с.Чааты 1386 384,0 28%

5 Администрация с.Кок-Чыраа 1580 449,1 28%

6 Администрация с.Эйлиг-Хем 1769 449,6 25%

7 Администрация с.Хайыракан 2365 449,5 19%

8 Администрация с. Иштии-Хем 1298 361,5 28%

9 Администрация с.Ийи-Тал 1433 340,3 24%

И Т О Г О 15523 3 7 05 ,9 1 0 0 %

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на обеспечение сбалансированности бюджета бюджетам поселений из 
кожуунного бюджета за 1 квартал 2017 г.

тыс. руб.

№ п/п Наименование поселений План Исполнение % исп.

1 Администрация г. Ш агонар 1631,3 0%

И Т О Г О 163 1 ,3 0 0%



Приложение 5 
к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 
за 1 квартал 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты, за

1 квартал 2017 г.
тыс. руб.

№ п/п Наименование поселений План Исполнение % исп.
1 Сельское поселение с.Арыг-Узуу 77,4 12,5 16%
2 Сельское поселение с.Арыскан 58,7 9,3 16%

3 Сельское поселение с.Торгалыг 77,4 8,6 11%

4 Сельское поселение с.Чааты 77,4 17,9 23%
5 Сельское поселение с.Кок-Чыраа 58,7 12,9 22%
6 Сельское поселение с.Эйлиг-Хем 77,4 12,5 16%
7 Сельское поселение с.Хайыракан 96,1 15,4 16%
8 Сельское поселение с. Иштии-Хем 58,7 14,7 25%

9 Сельское поселение с.Ийи-Тал 58,7 9,8 17%

ИТОГО 640,5 113,6 18%



Приложение 9 
к решению "О кожуунном бюджете 

муниципального района "Улуг-Хемский 
кожуун Республики Тыва" 

за 1 квартал 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на осуществление государственных полномочий по 

установлению запрета на розничную продажу алкогольной 
продукции бюджетам поселений из кожуунного бюджета за 1

квартал 2017 г.
тыс. руб.

№  п/п Наименование поселений план исполнение
1 Администрация с.Арыг-Узуу 1,0
2 Администрация с.Арыскан 1,0

3 Администрация с.Торгалыг 1,0
4 Администрация с.Чааты 1,0
5 Администрация с.Кок-Чыраа 1,0
6 Администрация с.Эйлиг-Хем 1,0
7 Администрация с.Хайыракан 1,0
8 Администрация с. Иштии-Хем 1,0
9 Администрация с.Ийи-Тал 1,0

10
Администрация муниципального 
образования г. Ш агонар 1,0

ИТОГО 10,0 0,0



Приложение 6 
к Отчету об исполнении 

кожуунного бюджета 
муниципального района 

"Улуг-Хемский кожуун РТ" 
за 1 квартал 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из кожуунного бюджета бюджетам поселений за 1 квартал 2017 г. 
на долевое финансирование расходов на оплату коммунальных услуг

тыс. руб.

№ п/п Наименование поселений План Исполнение % исп.

1 Сельское поселение с.Арыг-Узуу 221,9 145,4 66%

2 Сельское поселение с.Арыскан 185,6 76,7 41%

3 Сельское поселение с.Торгалыг 132,4 47,5 36%

4 Сельское поселение с.Чааты 165,7 63,9 39%

5 Сельское поселение с.Кок-Чыраа 301 219,2 73%

6 Сельское поселение с.Эйлиг-Хем 107,3 7,2 7%

7 Сельское поселение с.Хайыракан 217 207 95%

8 Сельское поселение с. Иштии-Хем 158 67,3 43%

9 Сельское поселение с.Ийи-Тал 213,7 111,4 52%

10
Местная администрация муниципального 
образования г. Шагонар 2109 608,7 29%

ИТОГО 3 8 1 1 ,6 1 5 5 4 ,3 41%
7834


